2024年 12月 9日

患者さま・医療機関さまへ

下田メディカルセンター

病院長 伊藤 和幸

眼科の入院日数について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当院の診療につき

まして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、眼科の白内障手術等の入院についてご案内差し上げます。

当院では白内障手術等は２泊３日での入院で対応させて頂いておりますが、患者様

によってはご家庭の事情、療養環境等の理由で２泊３日ではなく、１泊２日や日帰り

手術を希望される方がおります。

当院としても患者様のご希望に添えるよう対応して参りましたが、他科も含めた患

者数の増加による、人材不足により対応が難しい状況となりました。

つきましては誠に恐れ入りますが、今後当院にご紹介頂く患者様におかれましては

事前に月曜日から水曜日の「２泊３日」の入院となる旨のご案内をしていただければ

幸いです。

甚だ勝手な都合でご迷惑をおかけしますがご理解、ご協力をお願いいたします。

  以上